

Protokół Nr 25/17
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu w dniu
6 lutego 2017 roku

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG, Pani Katarzyna Dwornik, Pan Jacek Ostrowski, Pan Wiesław Drozdowski, Pan Wojciech Fabisiak, Dyrektorzy placówek oświatowych oraz zaproszeni goście.

Porządek obrad:

1. Opiniowanie programu gospodarczego na 2017r. w działach podległych komisji.
2. Sprawy bieżące.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że w związku z tym, że projekt nowego prawa oświatowego był inny niż wersja uchwalona powstało zamieszanie i ustalenia, które do te pory poczyniono nie są już aktualne. Dodała, że w związku z tym punkt nr 2 planu pracy dotyczący opieki zdrowotnej zostanie przeniesiony na miesiąc marzec lub kwiecień, aby w dniu dzisiejszym skupić się na sieci szkół.

Ad. 1

Pan Wojciech Fabisiak Dyrektor Muzeum Ślązańskiego przedstawił program gospodarczy jednostki na 2017r.

Ze względu na brak pytań Radnych **Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** skierowała do Pana Wojciecha Fabisiaka Dyrektora Muzeum Ślązańskiego słowa uznania za wykonywaną pracę.

Pan Wojciech Fabisiak poinformował, że w tym roku w okresie wiosennym odbędą się warsztaty plastyczne z udziałem plastyka Pan Michała Fierka, ale zostaną zorganizowane maksymalnie 2-3 spotkania i dlatego prosi, aby przeprowadzić selekcję wśród uczestników (jednorazowo 25 dzieci).

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska poprosiła, aby taką informację przygotować dla Dyrektorów szkół.

Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS przedstawiła program gospodarczy OPS.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że wcześniej nie zdawała sobie sprawy z tego jak duże kwoty zasilają naszą gminę. Dodała, że ma nadzieję, że rodzinom dzięki tej pomocy żyje się lepiej. Zapytała jak wygląda teraz jakość posiłków wydawanych w ramach dożywiania?

Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS odpowiedziała, że 12 stycznia 2017r. odbyło się spotkanie z przedstawicielami Rady Rodziców i Rady Szkoły na którym zaproponowano, aby od 16 stycznia ktoś z rodziców wspólnie z nimi sprawdzał jakość posiłków. Zaznaczyła, że na dzień dzisiejszy wszystkie protokoły są bez uwag.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego programu gospodarczego.

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR przedstawił program gospodarczy ŚOKSiR.

Pan Wojciech Kacperski przedstawił program gospodarczy dotyczący stadionu.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska zapytała kiedy jest realna szansa na otwarcie toalety dla mieszkańców na terenie stadionu?

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR odpowiedział, że dopiero gdy zostaną ostatecznie zakończone prace przez ZGKiM i sprawdzą działanie kanalizacji będą mogli udostępnić toaletę.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że gdy już toaleta zostanie uruchomiona warto byłoby pomyśleć o tabliczce informującej, że istnieje możliwość skorzystania z toalety.

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR odnosząc się do budynku przy ul. Chopina w kontekście zbliżających się ferii powiedział, że sytuacja jest dramatyczna, ponieważ rachunki,

wbijają w ziemię, a luksusów nie ma (grudzień zamknęli kwotą 9.300 zł, a miesiąc styczeń 13 tys. zł). Dodał, że jest w stałym kontakcie z działem inwestycyjnym, ponieważ coś się dzieje z instalacją i obawiają się o zajęcia dla dzieci zaplanowane na okres ferii.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że może warto byłoby zorganizować te zajęcia na terenie szkoły. Dodała, że dziwi się, że osoba, która zakładała te piece elektryczne nie wiedziała, że taka będzie sytuacja.

Pan Wojciech Kacperski przypomniał, że ta instalacja planowana była pod małe grzejniki, które w ogóle nie dawały ciepła.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska zapytał, czy zrobione zostały toalety w bibliotece?

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR odpowiedział, że nie, ponieważ czekają co będzie dalej z remontem. Poinformował, że pojawił się u nich Pan M., który jest członkiem klubu seniora i zgłosił potrzebę założenia dla nich na dole telefonu.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że jej zdaniem w dobie telefonii komórkowej to lekka przesada.

Radny Krzysztof Krzeszowski odnosząc się do 20.000 zł na kanalizację zapytał, czy w roku 2016 zabrakło środków na wykonanie całości czy wykonano w zamian inne zadania?

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR odpowiedział, że na kanalizację mieli zaplanowane 50 tys. zł, ale gdy zaczęły spływać z biblioteki większe rachunki do zapłaty musieli je pokryć. Poinformował, że jeszcze w listopadzie spotkali się z Dyrektorem ZGKiM i już wtedy było wiadomo, że zadanie to nie zostanie zrealizowane do końca 2016r. (20 tys. zł zapłacili w starym roku, a 20 tys. zł w tym).

Radny Emil Pawlina zapytał dlaczego ŚOKSiR opiekuje się jedynie placami zabaw na które była dotacja, a tymi wykonanymi przez mieszkańców już nie?

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR odpowiedział, że przymiarki do budowy placów zabaw rozpoczęły się w 2009 r. (stroną w Urzędzie Marszałkowskim była gmina). Dodał, że urząd dokonał wyboru 8 miejscowości, gdzie place powstaną, a następnie zlecił to zadanie ŚOK. Poinformował, że w ramach umowy zawartej w 2010r. z Urzędem Marszałkowskim zaczął obowiązywać 5 letni okres gwarancji (ŚOK miał przez ten okres objąć opieką place zabaw). Zaznaczył, że w 2011 z ŚOK oraz OSiR powstał ŚOKSiR i przez 2 lata próbowali udowodnić w Urzędzie Marszałkowskim, że ŚOKSiR jest spadkobiercą ŚOK i dopiero w lipcu 2013r. nastąpił zwrot pieniędzy za wykonane place zabaw i tym samym rozpoczął się 5 letni okres gwarancji do 2018r. Zaznaczył, że jeżeli taka będzie wola Rady to mogą podjechać na plac zabaw w Olbrachtowicach i zobaczyć jakie prace trzeba tam wykonać.

Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał gdzie w projektach finansowych została zapisana energia o której była w dniu dzisiejszym mowa?

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR odpowiedział, że w paragrafie 419 są wzięte pod uwagę uśrednione kwoty z lat poprzednich, ale biorąc pod uwagę obecne rachunki są one niedoszacowanie (koszty są rozłożone proporcjonalnie na 3 działy: kulturę, sport i bibliotekę).

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska złożyła gratulacje dla biblioteki za otrzymanie wysokiej punktacji złożonego projektu i otrzymane dofinansowanie. Dodała, że ma nadzieję, że przyczyni się to do dalszego rozkwitu biblioteki. Powiedziała, że ma nadzieję, że szybko uda się rozwiązać problem z instalacją elektryczną.

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR powiedział, że jako Dyrektor ŚOKSiR nie ma wpływu na to, co się dzieje z projektem instalacji i to co robi UMiG. Dodał, że wnioski, które są pisane, rozmowy, które są prowadzone, projekty, które są wykonywane nie zahaczają o osobę Dyrektora. Zaznaczył, że oni 12 września przenieśli się z obiektu przy ul. Chopina i od tego czasu wszystkie sprawy dotyczące remontu tego obiektu wzięł na siebie UMiG. Dodał, że biblioteka zagościła w tym miejscu tylko dlatego, że musieli opuścić pomieszczenia Gimnazjum.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że problem jest i na kolejnej komisji chciałaby usłyszeć od urzędników jak ten problem zostanie rozwiązany.

Pani Elżbieta Hrab Dyrektor Przedszkola przedstawiła program gospodarczy na 2017 rok.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska zapytała, czy działa już kuchnia na

ul. Świdnickiej?

Pani Elżbieta Hrab Dyrektor Przedszkola odpowiedziała, że kuchnia jeszcze nie działa, ale uruchomili już zmywalnię. Dodała, że w tym tygodniu mają zostać już dostarczone urządzenia do zamontowania i czekają jeszcze na badanie wody.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała jak zostanie oddzielone pomieszczenie, które nie zostało wykonane?

Pani Elżbieta Hrab Dyrektor Przedszkola odpowiedziała, że pomieszczenie zostanie oddzielone płytą i w tym miejscu stanie szafa.

Ad. 2

Sieć szkół

Pan Jacek Ostrowski przedstawił projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe przez Gminę Sobótka. Zaznaczył, że ustawodawca zmodyfikował przepisy i to, o czym rozmawiali na ostatnim posiedzeniu nie jest już aktualne. Poinformował, że zdaniem ustawodawcy, w świetle nowych przepisów wolno powoływać szkoły 8 oddziałowe, a to dla naszej gminy oznacza, że gdybyśmy chcieli w miejsce gimnazjum powołać 8 klasową szkołę podstawową to pojawiłoby się 5 dodatkowych oddziałów. Dodał, że w SP w Świątnikach, SP w Rogowie Sobóckim i SP Nr 2 również doszłyby kolejne oddziały co dałoby łącznie 13 nowych oddziałów, za którymi stoją koszty. Poinformował, że oprócz kosztów jeszcze ważniejsza jest demografia, ponieważ w chwili obecnej wchodzimy w nią i pojawia się pytanie skąd weźmiemy dzieci do nowych oddziałów. Podkreślił, że niektóre szkoły w ogóle nie są gotowe na to, aby powstało u nich 8 oddziałów, bo nie mają tylu sal lekcyjnych ani pracowni. Poinformował, że propozycja organu prowadzącego jest taka, aby wcielić gimnazjum w struktury SP Nr 1, a w SP w Świątnikach, SP w Rogowie Sobóckim i SP Nr 2 stworzyć szkoły niepełno organizacyjne z klasami I-IV (kontynuacja nauki w SP 1 w Sobótkie). Dodał, że planują, aby w roku 2019 w SP w Świątnikach oraz SP w Rogowie Sobóckim powstały oddziały szkolno-przedszkolne. Poinformował, że w trosce o nauczycieli poprosił Dyrektorów szkół, aby jak najszybciej dostarczyli mu listy nauczycieli przedmiotowych, aby przy układaniu arkusza organizacyjnego nowej szkoły ich ująć. Przypomniał, że jeszcze w miesiącu lutym Radni muszą podjąć uchwałę w tej sprawie. Przedstawił procedurę towarzyszącą podjęciu tej uchwały.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że jej zdaniem ta reforma, robiona w pośpiechu nie jest bezpieczna dla naszej oświaty. Dodała, że jej zdaniem powinno się dać okres przejściowy, który wynika z art. 205 ust. 4 przepisów wprowadzających ustawę. Zacytowała brzmienie tego przepisu.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że jest nauczycielem i wie jak wyglądają szkoły cztero klasowe. Dodała, że nie wyobraża sobie później 10-letnich dzieci wprowadzonych do tak dużej szkoły, gdzie jest 700 dzieci. Zaznaczyła, że jej zdaniem wprowadzenie takiego okresu przejściowego, o którym mówi Przewodnicząca Komisji byłoby zdecydowanie lepsze. Zaznaczyła, że oni w szkole mają polonistów, matematyków, osoby, które mają uprawnienia do tego, aby uczyć fizyki, chemii czy biologii i dysponują odpowiednią ilością izb lekcyjnych. Zaznaczyła, że w piśmie, które otrzymali znajduje się informacja o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w Świątnikach i upoważnienie dla Burmistrza do dalszego postępowania przewidzianego w art. 59 ustawy o systemie oświaty. Zapytała, co to oznacza?

Pan Jacek Ostrowski wyjaśnił, że aby przekształcić szkoły w szkoły niepełno organizacyjne trzeba tego dokonać na podstawie starego prawa oświatowego. Zaznaczył, że wszystkie uchwały w tej sprawie Kurator będzie sprawdzał jeszcze pod kątem ich zgodności z prawem. Poinformował, że art. 205 ust. 4 o którym była mowa dotyczy sytuacji, gdyby Gimnazjum zostało przekształcone w odrębną szkołę podstawową, a nie wcielone do SP Nr 1 i gdy wszystkie szkoły byłyby szkołami 8 klasowymi.

Gość zapytała, gdzie w tym wszystkim jest dobro dzieci dla których najlepiej byłoby uczyć się z tymi samymi dziećmi i tymi samymi nauczycielami, bo wtedy czułoby się bezpieczne?

Gość powiedział, że ich szkoła SP Nr 2 jest mała, ale jest szkołą bardzo przyjazną i mają warunki do tego, aby działała u nich szkoła 8 klasowa i jako Rada Rodziców są zdeterminowani do tego, aby walczyć o tą szkołę. Zaznaczył, że założeniem tej reformy było to, aby trwała nierozzerwalna więź między dziećmi. Powiedział, że argument finansowy, który został dzisiaj wyliczony jest górnolotny, ponieważ tak naprawdę nie został jeszcze wyliczony. Podkreślił, że jeżeli chodzi o kwestie finansowe to jako Rada Rodziców mogą wyłożyć środki na doposażenie dwóch nowych klas czy stworzenie laboratorium. Powiedział, że chcą jako region się rozwijać, a szkoła daje im taką szansę. Dodał, że trzeba dać szansę wszystkim, a nie tylko molochowi, który jest w Sobótce.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że szkoła gimnazjalna jest bardzo dobrą szkołą, z dobrą kadrami, dobrym wyposażeniem i jeżeli przejmie klasy VII i VIII to na pewno dobrze poprowadzi te dzieci i nie można mówić tak, że szkoła ta jest molochem. Dodała, że jej zdaniem ściąganie dzieci już od klasy V nie jest dobrym rozwiązaniem. Zaznaczyła, że jeżeli warunki lokalowe i demograficzne pozwolą na to, aby niektóre szkoły były 8 klasowe to nie widzi przeszkód do tego, aby tak się stało. Zaznaczyła, że zdaje sobie sprawę z tego, że skorzystanie z okresu przejściowego będzie się wiązało z kosztami utrzymania, ale jej zdaniem na chwilę obecną jest to najlepsze rozwiązanie. Zaznaczyła, że tak liczna grupa rodziców na dzisiejszej komisji pokazuje, że rodzicom zależy na tym, aby ich dzieci uczyły się w jak najlepszych warunkach.

Pan Jacek Ostrowski powiedział, że my nie mamy delegacji ustawowej do tego, aby skorzystać z okresu przejściowego, ponieważ nie przekształcamy Gimnazjum w szkołę podstawową i nie tworzymy szkół ośmioklasowych.

Radny Witold Nazimek powiedział, że mogą się spotkać jeszcze raz w tej sprawie bezpośrednio po komisji budżetowej.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że biorąc pod uwagę okres przejściowy o którym była mowa to tworząc z gimnazjum kolejną szkołę podstawową nie będziemy mieli dzieci w tej szkole, ponieważ obwodowo będzie to ten sam obszar co SP 1.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska przypomniała, że w pierwszym projekcie uchwały szkoła ta miała obwód taki sam jak w chwili obecnej gimnazjum, a za dwa lata nic nie będzie stało na przeszkodzie, aby te szkoły połączyć.

Radny Witold Nazimek powiedział, że są dwie koncepcje i jego zdaniem należy spotkać się z jakimś fachowcem w tej sprawie jeszcze przed kolejnym spotkaniem z Radą, aby rozwiązać wszelkie wątpliwości.

Gość powiedział, że reprezentuje Radę Rodziców SP 2. Poprosił, aby cofnąć się 4 lata wstecz, gdy odbyło się w Gimnazjum spotkanie w sprawie oddziałów zerowych. Przypomniał, że mówiło się wtedy o tworzeniu więzi między dziećmi, teraz mówi się zupełnie co innego.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że w obronie Kierownika może powiedzieć, że ona sama zachęcała rodziców dzieci 6 letnich, aby puścili wcześniej do szkoły swoje dzieci, jeżeli osiągnęły dojrzałość szkolną tłumacząc im, że jeżeli pójdą rok później to spotkają się dwa roczniki. Dodała, że teraz okazało się, że naraziła rodziców na to, że VIII klasa spotka się z ostatnią klasą gimnazjum.

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor Gimnazjum Gminnego powiedział, że niedługo gimnazjum przestanie istnieć, ale dydaktycznie jest to najlepsza szkoła w gminie. Dodał, że na bieżąco śledzi wszystkie zmiany w prawie ze względu na idealny zespół ludzi, którzy tworzą pracownicy gimnazjum i nie można tego zmarnować. Powiedział, że jego zdaniem pomysł powołania dwóch szkół podstawowych, w tak bliskiej odległości jest dziwny.

Gość powiedziała, że ma dziecko 6-letnie w klasie I oraz syna w klasie VI. Dodała, że przeprowadzili się tutaj z Wrocławia, gdzie dzieci chodziły do bardzo dużej szkoły liczącej 1000 osób i czuły się tam bardzo zagubione, a zajęcia rozpoczynały się już od godziny 7:05. Powiedziała, że ich szkoła ma bardzo dobre wyniki, jako rodzice dużo w nią inwestują, mają sale i doskonałą kadrami i nie wyobraża sobie przekształcenia tej placówki w klasy I-IV.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że może warto byłoby zasięgnąć w tej sprawie wiedzy w kuratorium czy warunkowo jest dopuszczalna taka forma o której mówili.

Pan Jacek Ostrowski zapytał, czy mowa o jednej szkole podstawowej z oddziałami gimnazjalnymi?

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska odpowiedziała, że tak. Dodała, że klasy VII i VIII kontynuowałyby naukę w tej szkole.

Pan Jacek Ostrowski dodał, że wszystkie szkoły musiałyby być 8 klasowe i takie musiałyby już zostać.

Radny Zbigniew Goldwasser odnosząc się do przedstawionej przez Kierownika Referatu Oświaty demografii SP Nr 1 połączonej z gimnazjum powiedział, że wynika z niej, że we wrześniu 2017r. do szkoły trafi 6 oddziałów więcej. Dodał, że w uzasadnieniu do projektu uchwały zapisano, że koszty dowozu nie wzrosną, a to nie jest prawdą. Powiedział, że przy SP Rogów i SP Świątniki w projekcie uchwały wpisano już oddziały przedszkolne, ale nigdzie nie zapisano, że oddziały te powstaną od września 2019r. Powiedział, że nie rozumie również wskazania w § 2 dotyczącym gimnazjum tabeli z rocznikiem 2019/2020 skoro wówczas gimnazjum już nie będzie. Zaznaczył, że SP w Świątnikach i SP Nr 2 mają warunki do tego, aby przekształcić je w szkoły 8 klasowe, ze wskazaniem, że klasy VII i VIII będą kontynuowały naukę w SP Nr 1. Powiedział, że dziwi go trochę to, że nie są obecni na wszystkich spotkaniach w sprawie sieci szkół, skoro jako Rada to oni ustanowią to prawo (nie byli na spotkaniu z Dyrektorami). Zaznaczył, że jego zdaniem ten projekt uchwały powinien zostać preredagowany.

Pan Jacek Ostrowski powiedział, że jest to opinia jednego Radnego, a on chciałby, aby Rada w głosowaniu wypowiedziała się w tej sprawie.

Radny Witold Nazimek powiedział, że dopóki nie ma informacji z Kuratorium czy jedno i drugie rozwiązanie jest zgodne z prawem nie będzie głosował w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska zaproponowała, aby pojechać na spotkanie do Kuratorium w celu zasięgnięcia opinii, czy rozwiązanie zaproponowane przez Radę jest możliwe, a następnie spotkać się jeszcze raz w tej sprawie po posiedzeniu komisji budżetowej.

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że aby ten temat mógł trafić na komisję budżetową musieliby z wyprzedzeniem otrzymać informacje w tej sprawie od Kierownika Referatu Oświaty. Dodał, że nie jest w stanie powiedzieć jak długo potrwa komisja budżetowa, ponieważ mają zaplanowane kilka tematów.

Radny Zbigniew Goldwasser poprosił, aby Kuratorium równolegle zaopiniowało 2 przedstawione dzisiaj propozycje.

Gość zapytała, czy są prowadzone jakieś rozmowy na temat zwolnień nauczycieli gdyby okazało się, że 3 szkoły będą miały jedynie oddziały od I do IV? Zapytała ilu nauczycieli straci pracę? Powiedziała, że jako związki, które opiniują te projekty również chcieliby otrzymać te propozycje odpowiednio wcześniej.

Pan Jacek Ostrowski przypomniał, że już wcześniej mówił o tym, że poprosił dyrektorów o przygotowanie listy nauczycieli przedmiotowych, aby osoba układająca arkusz organizacyjny nowej szkoły wzięła ich pod uwagę.

Pani Anna Górniak Dyrektor SP Nr 2 powiedziała, że ma 17 nauczycieli, z których każdy ma co najmniej 2 fakultety i szkoła ma bardzo wysokie wyniki. Zaznaczyła, że musiałyby zwolnić 5 nauczycieli zatrudnionych na cały etat, a gimnazjum również dysponuje doskonałą kadrą i nikt nie będzie chciał zwolnić tych osób.

Gość zapytał, co się stanie jeżeli nie zdążymy przesłać do kuratorium uchwały do końca lutego?

Gość powiedziała, że ma dziecko zarówno w gimnazjum jak i w szkole podstawowej i uważa, że wprowadzenie okresu przejściowego byłoby doskonałym rozwiązaniem, bo wtedy dziecko do klasy VI mogłoby się uczyć w szkole którą zna i gdzie czuje się bezpiecznie.

Komisja w głosowaniu (6 głosów „za”, 2 „przeciw”) zdecydowała o odsunięciu w czasie opiniowania projektów uchwał przedstawionych przez Pana Jacka Ostrowskiego

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska zwracając się do Pana Jacka Ostrowskiego powiedziała, że chciałaby, aby poszukał sposobu na warunkowe zatwierdzenie

takiej sytuacji, aby do SP 1 wożono oddziały gimnazjalne wraz z klasą VII, która w okresie przejściowym byłaby realizowana w Gimnazjum. Dodała, że takie jest stanowisko większości.

Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że istnieje taka możliwość, jeżeli zostaną spełnione 2 przesłanki: gimnazjum musi zostać przekształcone w 8 letnią szkołę podstawową (zacytował art. 205 ust. 4), szkoły wiejskie są ośmioklasowe, ale ze względu na to, że nie mieszczą się w budynku organ prowadzący wskazuje, gdzie mają kontynuować naukę. Poinformował, że istnieje niebezpieczeństwo, że jeżeli Rada zagłosuje za tym modelem (8 klasowym w każdej szkole) to nie będzie już drogi odwrotu, ponieważ art. 206 ust. 6 mówi, że nowe prawo oświatowe zabrania tworzenia szkół niepełno oddziałowych.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że jej zdaniem Kurator ma możliwość warunkowego dopuszczenia uchwały i trzeba się skupić na tym, co zrobić, aby kurator taką możliwość nam dał.

Radny Mirosław Lech zapytał o skutki finansowe takich decyzji, gdy w szkołach wiejskich pojawią się nowe oddziały?

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska odpowiedziała, że nie będzie dodatkowych oddziałów, ponieważ klasy VII przejdą do budynku Gimnazjum, który zostanie włączony do obecnej Szkoły Podstawowej Nr 1.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że szkoły wiejskie będą 8 klasowe, ale będą realizowały to, co na dzień dzisiejszy, a klasy VII, a w kolejnym roku VII i VIII będą kontynuowały naukę w budynku Gimnazjum. Zaznaczył, że system dowozu pozostanie ten sam, kadra również i skutki finansowe będą takie jak do tej pory.

Pan Jacek Ostrowski przedstawił projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania dla niepublicznych przedszkoli, niepublicznych szkół podstawowych z uprawnieniami szkół publicznych i niepublicznymi oddziałami przedszkolnymi w tych szkołach oraz innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez inne niż Gmina Sobótka osoby prawne i osoby fizyczne. Wyjaśnił, że wcześniej mieliśmy 3 uchwały, które były wielokrotnie zmieniane, a w związku z tym, że w międzyczasie weszły jeszcze inne zmiany przygotował jeden uproszczony projekt, który obejmuje już wszystkie zmiany.

Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska przedstawiła pismo Dyrektora Gimnazjum Gminnego o zwiększenie budżetu na 2017r. o kwotę 77.000 zł. Zaznaczyła, że do pisma podłączona jest również opinia Burmistrza MiG w tej sprawie.

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że trzeba zadać sobie pytanie skąd wziąć te środki?

Radny Mirosław Lech dodał, że być może Dyrektor je wypracuje.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że wszystkie środki wypracowane przez Gimnazjum już są zawarte w projekcie budżetu. Dodała, że jeżeli ilość wypracowanych środków przekroczy plan to dopiero wówczas można powiedzieć, że Dyrektor otrzyma te środki. Zaznaczyła, że już wiadomo o tym, że subwencja jest niższa o 200 tys. zł. Powiedziała, że niezbędne potrzeby Dyrektor powinien zabezpieczyć z własnych środków. Zaznaczyła, że takie działanie jest bardzo asekuranckie, ponieważ najłatwiej jest napisać pismo do gminy, aby zwiększyła środki.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że on to pismo zrozumiał tak, że tych środków Dyrektor nie ma.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że to nieprawda, ponieważ jest początek roku i każda szkoła dysponuje swoim budżetem.

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że Rada również może pozytywnie zaopiniować ten wniosek, co nie zmienia faktu, że za tym nie idzie zmiana budżetu, ponieważ nie wiadomo skąd wziąć te środki.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poprosiła, aby nie opiniować tego pisma

pozytywnie, ani negatywnie. Dodała, że dotrze do tego pisma i odpowiedzi na nie, a gdy będzie jakaś trudna sytuacja, albo gdy zobaczą jak wygląda sytuacja po zmniejszeniu subwencji to wówczas się do tego ustosunkują.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że w takim razie Rada przyjmuje to pismo wraz z opinią Burmistrza do wiadomości. Poinformowała, że do Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu wpłynął wniosek Komisji Rewizyjnej o wytypowanie jednej osoby, która wejdzie w skład zespołu kontrolnego przeprowadzającego kontrolę w zakresie „Sposobu dokumentowania godzin doraźnych i stałych ponadwymiarowych we wszystkich placówkach oświatowych”.

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że jego zdaniem największe kwalifikacje w tym zakresie ma Przewodnicząca Komisji.

Radny Zbigniew Goldwasser zgłosił kandydaturę Przewodniczącej Komisji.

Komisja w głosowaniu („za” 8 głosów, „wstrzymało się” 1) wytypowała Przewodniczącą Komisji Panią Ewę Białobrzeską w skład zespołu kontrolnego komisji rewizyjnej.

Radny Zbigniew Goldwasser wracając do tematu 8 klasowych szkół podstawowych powiedział, że cały czas zastanawia się nad Rogowem Sobóckim, który ma problemy lokalowe i rodzice zdają sobie sprawę z tej sytuacji (klasy V-VII musiałyby być dowożone do Sobótki).

Pan Jacek Ostrowski powiedział, że nie rozumie dlaczego rodzice z SP Nr 2 tak się bronią przed tym, aby ich dzieci chodziły do szkoły w Sobótkce, która jest dobrze wyposażona i dysponuje halą sportową. Dodał, że faktem jest, że rodzice dużo wspierają tą szkołą i kupują różne rzeczy, ale nie będą płacić pensji nauczyciela, która stanowi najwyższy koszt, bo mowa jest o oświacie publicznej i jest to zadanie gminy. Zaznaczył, że jeżeli jakiś oddział zostanie przeniesiony z nauczycielem do innej placówki to nie rozumie jaka wówczas stanie się krzywda.

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że równie dobrze może to zadziałać w drugą stronę i nauczyciel Gimnazjum może uczyć dzieci w klasy VII i VIII w budynku SP Nr 2.

Pan Jacek Ostrowski powiedział, że zostawiając wszystkie szkoły 8 klasowe przybędzie nam 13 oddziałów, a dzieci będzie tyle samo.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że to nieprawda, ponieważ te dzieci nie trafią do Gimnazjum i tam nie będzie tych oddziałów.

Pan Jacek Ostrowski powiedział, że Gimnazjum musiałyby zostać przekształcone w osobną szkołę podstawową. Zaznaczył, że trzeba patrzeć i na dzieci i na koszty, jakie zmiana za sobą pociągnie.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że jeżeli w tym roku stać nas było w SP nr 1 na utworzenie 3 oddziałów pomimo tego, że z demografii wychodziły tylko 2 to prosi, aby nie mówić o pieniądzach. Zwróciła uwagę na zwiększoną ilość godzin w-f z których nic nie wynika. Zaznaczyła, że tak naprawdę skutki finansowe należałoby policzyć. Dodała, że prosiła Dyrektorów o zrobienie symulacji. Powiedziała, że w dniu dzisiejszym otrzymali nowe informacje na temat demografii i je zdaniem należy nad tym usiąść i wszystko rzetelnie policzyć.

Radny Zbigniew Goldwasser poprosił o przygotowanie analogicznej symulacji jak w SP 1 dla SP Nr 2, SP Świątniki i SP Rogów (klasy I-IV)

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że mogliby otrzymać taką symulację wg stanu na wrzesień 2017 roku.

Protokołowała

Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji

Ewa Białobrzaska